
 
 

UCHWAŁA NR LXI/462/23 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), § 1 i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, Dz.U. z 2002r. 
Nr 14 poz. 138 oraz Dz.U. z 2003r. Nr 33 poz. 280) Rada Miejska w Białej Rawskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania, obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Białej 
Rawskiej, zwanej dalej jako „Rada”, za udział w pracach Rady i komisjach Rady oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej. 

§ 2. 1. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady – 50 %  z 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady, Przewodniczącym Komisji Rady – 42 % z 2,4-krotności kwoty bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

3) radnym nie pełniącym funkcji wymienionych w punktach 1-2 – 40 % z 2,4-krotności kwoty bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Diety przysługujące radnym zaokrągla się do pełnego złotego w dół. 

3. Miesięczna dieta za udział w pracach Rady i komisjach stałych Rady przysługuje tylko z jednego tytułu.  
W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje dieta wyższa. Dieta przysługuje 
niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji. 

4. Z tytułu nieobecności na posiedzeniach organów Rady, radnemu zmniejsza się wysokość diety o 20 % za 
każdą nieobecność. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując do przeliczenia rzeczywistą liczbę dni danego miesiąca. 

6. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji odpowiednio, w razie objęcia lub wygaśnięcia mandatu 
w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2023 r.

Poz. 1367



7. Za dzień rozpoczęcia kadencji lub objęcia mandatu uważa się dzień sesji na której radny złożył 
ślubowanie. 

8. Za dzień upływu kadencji lub wygaśnięcia mandatu uważa się dzień, z którym następuje zdarzenie 
uzasadniające upływ kadencji lub wygaśniecie mandatu. 

§ 3. 1. Wykaz należnych diet za dany miesiąc sporządza pracownik ds. obsługi Rady, w oparciu o listy 
obecności na sesjach i komisjach Rady. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 15 następnego 
miesiąca. 

3. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu Miasta 
i Gminy w Białej Rawskiej. 

§ 4. 1. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Radni delegowani w podróż służbową poza granice kraju otrzymują diety i zwrot kosztów podróży 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013r. poz. 167ze zm.). 

3. Za przejazd pojazdem, nie będącym własnością Gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 
właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie 
drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201). 

4. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej Rawskiej, określając 
termin i miejsce podróży służbowej oraz środek transportu. 

5. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białej Rawskiej czynności, o których mowa 
w ust. 4 wykonuje Wiceprzewodniczący Rady starszy wiekiem. 

6. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego złożonego nie później 
niż 14 dnia od dnia odbycia podróży służbowej. Wypłata należności z tytułu podróży służbowych dokonywana 
jest w terminach określonych w § 3 ust. 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Rawskiej. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/333/21 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania oraz określenia wysokości diet dla radnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwester Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1367


	Uchwała

		2023-02-20T13:00:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




